47
4705
470508
470510
48
4802
480201
480221
480223
480232

51

5101
5103
5104
5107
5111
53

5360
5366

48
4808
480826
480827
480890
4830
483004

58
5890
589090

BOGOTA DISTRITO CAPITAL
FONDO DE PRESTACIONES ECONOMICA, CESANTIAS Y PENSIONES - FONCEP
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 AL 28 DE FEBRERO DE 2019
(Cifras en pesos)

Ingresos Operacionales

Operaciones interinstitucionales

Fondos recibidos

Funcionamiento

Inversion

Otros ingresos

Financieros

Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras
Rendimiento efectivo préstamos por cobrar
Comisiones

Rendimientos sobre recursos entregados en administracion
Total ingresos operacionales

Gastos Operacionales

De administracion y operacion
Sueldos y salarios

Contribuciones efectivas

Aportes sobre la némina
Prestaciones sociales

Generales

Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones

Depreciacion de propiedades, planta y equipo
Amortizacion de activos intangibles

Total gastos operacionales
Excedente / Déficit operacional

Ingresos no Operacionales

Otros ingresos

Ingresos diversos

Recuperaciones

Aprovechamientos

Otros ingresos diversos - Seguros - Cartera Favidi
Reversion de las pérdidas por deterioro de valor
Préstamos por cobrar

Total ingresos no operacionales

Gastos no operacionales

Otros gastos

Gastos diversos

Otros gastos diversos

Total gastos no operacionales
Excedente / Déficit no operacional

Excedente / Déficit del ejercicio

RUBEN MO JUNCA MEJIA
Diregtok General

Contador
T.P . No. 98748-T

3,175,191,917
3,175,191,917
2,915,792,633
259,399,284
238,574,123
238,574,123
6,714,043
24,510,876
202,129,052
5,220,152
3,413,766,040

2,231,036,204
730,944,796
209,493,235
41,190,200
273,081,447
976,326,526
175,232,448
136,413,608
38,818,840
2,406,268,652
1,007,497,388

429,253,747
363,763,833
32,008,232
45,068,120
286,687,481
65,489,914
65,489,914
429,253,747

153,440
153,440
153,440

153,440

429,100,307

1,436,597,695




