BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICA, CESANTÍAS Y PENSIONES - FONCEP ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 AL 28 DE FEBRERO DE 2019

(Cifras en pesos)

	Ingresos Operacionales	
47	Operaciones interinstitucionales	3,175,191,917
4705	Fondos recibidos	3,175,191,917
470508	Funcionamiento	2,915,792,633
470510	Inversión	259,399,284
48	Otros ingresos	238,574,123
4802	Financieros	238,574,123
480201	Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	6,714,043
480221	Rendimiento efectivo préstamos por cobrar	24,510,876
480223	Comisiones	202,129,052
480232	Rendimientos sobre recursos entregados en administración	5,220,152
	Total ingresos operacionales	3,413,766,040
	Gastos Operacionales	
51	De administración y operación	2,231,036,204
5101	Sueldos y salarios	730,944,796
5103	Contribuciones efectivas	209,493,235
5104	Aportes sobre la nómina	41,190,200
5107	Prestaciones sociales	273,081,447
5111	Generales	976,326,526
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	175,232,448
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	136,413,608
5366	Amortización de activos intangibles	38,818,840
	Total gastos operacionales	2,406,268,652
	Excedente / Déficit operacional	1,007,497,388
	Ingresos no Operacionales	
48	Otros ingresos	429,253,747
4808	Ingresos diversos	363,763,833
480826	Recuperaciones	32,008,232
480827	Aprovechamientos	45,068,120
480890	Otros ingresos diversos - Seguros - Cartera Favidi	286,687,481
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor	65,489,914
483004	Préstamos por cobrar	65,489,914
	Total ingresos no operacionales	429,253,747
	Gastos no operacionales	
58	Otros gastos	153,440
5890	Gastos diversos	153,440
589090	Otros gastos diversos	153,440
	Total gastos no operacionales	153,440
	Excedente / Déficit no operacional	429,100,307
	E LA CONTRACTOR DE LA C	4 400 507 005

RUBEN GUILL ERMO JUNCA MEJIA Director General

Excedente / Déficit del ejercicio

BEATRIZ HELENA ZAMORA GONZALEZ Subdirectora Financiera y Administrativa

1,436,597,695

IVÁN TŘÍMNA BERNAL Contador

T.P. No. 98748-T